
F12-9-03 v1

N/Réf. 221/24/AF/VB/MZ/GB

BOURSE DE L’EMPLOI RELATIVE A LA PERIODE 
DU 16/05/2024 AU 31/05/2024

05420240603155

Le Président du Centre de gestion de la fonction publique territoriale de Meurthe-et-Moselle,

 Vu le Code général de la fonction publique et notamment ses articles L.313-4, L.452-36
et L.452-38,

 Vu les déclarations de création et vacance d’emploi de catégories A, B et C transmises
par les collectivités du département de Meurthe-et-Moselle, dont le recrutement relève de
la compétence du centre de gestion,

ARRETE

ARTICLE 1ER

Les déclarations de création et de vacance d'emploi de catégories A, B et C sont arrêtées
conformément au document ci-annexé qui comporte 154 déclarations.

ARTICLE 2ÈME

Le Directeur du centre de gestion est chargé de l’exécution du présent arrêté dont ampliation
sera transmise à Monsieur le Préfet de Meurthe et Moselle et publiée auprès de chacune
des collectivités du département.
La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploiterritorial.fr
rubrique «Publicité des arrêtés».

Fait à VILLERS-LES-NANCY, le 03/06/2024

Pour le président et par délégation,

Le directeur, 

         #signature#

         Alain FAIVRE

2 allée Pelletier Doisy – BP 340
54602 VILLERS LES NANCY CEDEX

 Site Internet : https://www.54.cdgplus.fr

Accusé de réception en préfecture
054-285400032-20240603-2024-221-AI
Date de télétransmission : 06/06/2024
Date de réception préfecture : 06/06/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054230601071416001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Assistant ressources humaines
(h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 SAINT NICOLAS DE PORT

54210 Saint nicolas de port 24/05/2024 12/08/
2024 Ressources Humaines

V054230801172914001

Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.

246 - Agent d 'entretien et de
restauration H/F

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

30/05/2024 01/07/
2024

DIRECTION DE
L'EDUCATION

V054231201293044001

Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

CHARGE DE PROPRETE DES
LOCAUX ET RESTAURATION

(F/H)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
15h00

CTE COM. de Seille et
Grand Couronné 54280
CHAMPENOUX

22/05/2024 22/06/
2024 Petite Enfance MAE

V054240503001045001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en milieu

rural (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 GIRAUMONT 54780

GIRAUMONT 03/05/2024 30/06/
2024 technique

V054240507001009001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

2079 - Assistant de service
social départemental (H/F)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

17/05/2024 10/07/
2024

Direction du territoire de
Briey

V054240507001062001

Attaché
Attaché
principal
Conseiller
socio-éducatif
Conseiller
supérieur
socio-éducatif
Psychologue de
classe normale
Psychologue
hors-classe

3336 - Responsable d'équipe
ASE en MDS (H/F)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

24/05/2024 01/10/
2024

Direction du territoire de
Briey - MDD Homécourt

V054240507001095001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

2329 - Travailleur social MNA
(H/F)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

17/05/2024 30/08/
2024

Direction enfance famille
et santé publique

Arrêté n° 2024-221

Page 2/19



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054240507001119001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

1669- Chef de centre
d'exploitation (H/F)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

17/05/2024 01/07/
2024

Direction du territoire du
Lunévillois

V054240507001269001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

2184- Travailleur social de
l'Aide Sociale à l'Enfance (H/F)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

17/05/2024 03/11/
2024

Direction du territoire du
Lunévillois

V054240507001315001

Attaché
Attaché
principal
Conseiller
socio-éducatif
Conseiller
supérieur
socio-éducatif

2008 - Responsable territorial
et coordonnateur

départemental de prévention
spécialisée (H/F)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

24/05/2024 31/12/
2024

Direction du territoire du
Grand Nancy- MDD
Nancy

V054240514001193001 Adjoint
technique Agent d'entretien (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
24h00

HUSSIGNY GODBRANGE
54590 HUSSIGNY
GODBRANGE

14/05/2024 13/06/
2024

V054240515001342001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

2628 - Conseiller en économie
sociale et familiale au REPE

petite enfance H/F

Poste vacant suite à
un détachement (> 6

mois) ou à une
intégration directe

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

17/05/2024 01/08/
2024

Direction enfance famille
et santé publique

V054240516000092001 Adjoint
administratif

Gestionnaire Ressources
Humaines

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 LONGWY 54401 LONGWY 16/05/2024 16/06/

2024 Ressources Humaines

V054240516000142001
Animateur
Adjoint
d'animation

Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
29h00 SIS LA BOUZULE 54280

CHAMPENOUX 16/05/2024 01/09/
2024 périscolaire

V054240516000539001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Technicien(ne) d'exploitation
dans la gestion des déchets

ménagers

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CTE COM. du Territoire de
Lunéville à Baccarat 54300
LUNEVILLE - Envoyer
candidatures uniquement
par mail. Merci

16/05/2024 03/07/
2024

Prévention et gestion des
déchets

V054240516000878001

Educateur de
jeunes enfants
Educateur de
jeunes enfants
de classe
exceptionnelle
Conseiller
socio-éducatif
Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de

Référent de parcours PRE (H/
F) Nouveau projet 35h00

CCAS DE JARVILLE-LA-
MALGRANGE 54140
JARVILLE-LA-MALGRANGE

16/05/2024 01/07/
2024

Arrêté n° 2024-221

Page 3/19



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

classe
exceptionnelle

V054240516000990001 Adjoint du
patrimoine

Adjoint territorial du
patrimoine

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

18h00 SAULNES 54650 SAULNES 16/05/2024 01/07/
2024 Culturel

V054240516001199001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Chef d'équipe éclairage public
(H/F)

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00 TOUL 54201 TOUL 16/05/2024 03/06/

2024
Direction des Services
Techniques

V054240516001449001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

3711 - Agent technique
polyvalent (H/F)

Départ d'un agent
précédemment affecté

au projet
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

16/05/2024 01/07/
2024 Direction de l'Éducation

V054240517000341001 Rédacteur
Chargé de projet dans le cadre

du développement de la
redevance spéciale

Nouveau projet 35h00 SIRTOM Sec. Briey Vallée
de l'Orne 54800 JARNY 28/05/2024 01/07/

2024 administratif

V054240517000412001 Adjoint
technique

AGENT DE SIGNALISATION
H/F

Poste vacant
temporairement suite

à autres congés
(congé ordinaire,
congé maternité,

CITIS...)

35h00 TOUL 54201 TOUL 17/05/2024 01/06/
2024

DIRECTION DES
SERVICES TECHNIQUES

V054240517000557001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Acheteur comptable (h/f)
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 NANCY 54035 Nancy cedex 17/05/2024 01/07/

2024
Direction logistique
générale - CTM

V054240517000968001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Assistant support opérationnel
(h/f)

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00 NANCY 54035 Nancy cedex 17/05/2024 01/07/

2024
Direction logistique
générale - CTM

Arrêté n° 2024-221

Page 4/19



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054240517001056001

Adjoint
technique
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Agent de propreté des locaux
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

20h00
CTE COM. de Seille et
Grand Couronné 54280
CHAMPENOUX

17/05/2024 17/06/
2024

V054240517001124001

Rédacteur
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

CHARGE(E) DES
MANIFESTATIONS ET

ANIMATIONS CULTURELLES
(H/F)

Poste vacant
temporairement suite

à autres congés
(congé ordinaire,
congé maternité,

CITIS...)

35h00 TOUL 54201 TOUL 17/05/2024 01/07/
2024 DDC

V054240517001261001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Responsable finances-
comptabilité

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CTE COM. MOSELLE ET
MADON 54230 NEUVES
MAISONS

17/05/2024 01/07/
2024 Finances-Comptabilité

V054240517001488001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en milieu

rural (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
09h00 ROSIERES EN HAYE 54385

ROSIERES EN HAYE 17/05/2024 15/07/
2024

V054240517001510001
Adjoint
technique
Adjoint
d'animation

agent de service, de nettoyage
et d'accompagnement

périscolaire

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
25h00 SIS DAMELEVIERES 54360

DAMELEVIERES 17/05/2024 19/08/
2024

Vie scolaire et
périscolaire

V054240521000068001 Rédacteur
Adjoint de direction pour le
conservatoire de musique

communautaire (H/F)

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert
de personnel

35h00
CTE COM. DU BASSIN DE
PONT A MOUSSON 54700
PONT A MOUSSON

21/05/2024 01/09/
2024

Conservatoire de
musique

V054240521000151001

Ingénieur
Ingénieur
principal
Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Directeur des services
techniques (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 LAXOU 54526 LAXOU 21/05/2024 21/05/

2024 Pôle technique

V054240521000299001

ATSEM
principal de
2ème classe
ATSEM
principal de
1ère classe

ATSEM
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

25h00 SIS DAMELEVIERES 54360
DAMELEVIERES 21/05/2024 26/08/

2024
Vie scolaire et
périscolaire

V054240521000421001

Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien

Responsable des services
techniques (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 DAMELEVIERES 54360

DAMELEVIERES 21/05/2024 20/06/
2024 technique

Arrêté n° 2024-221

Page 5/19



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
2ème classe
Agent de
maîtrise
principal

V054240521000517001
Adjoint du
patrimoine
principal de
2ème classe

Chargé(e) d'accueil en
Médiathèque

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 JARNY 54801 JARNY 21/05/2024 01/07/

2024 Médiathèque

V054240521000728001 Technicien Technicien/Technicienne
bâtiment

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAXEVILLE 54320

Maxeville 21/05/2024 02/10/
2024 Pôle Espace Public

V054240521000881001
Technicien
principal de
1ère classe

technicien assainissement h/f
Poste créé suite à une

réorganisation du
service ou transfert

de personnel
35h00 CTE d'agglomération de

LONGWY 54414 LONGWY 21/05/2024 01/07/
2024 Petit cycle de l'eau

V054240521000893001
Rédacteur
principal de
2ème classe

Assistant(e) de direction
Poste créé suite à une

réorganisation du
service ou transfert

de personnel
35h00 CTE d'agglomération de

LONGWY 54414 LONGWY 21/05/2024 01/07/
2024 Direction générale

V054240521000994001

Attaché
Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Responsable du service Accueil
Population, Etat-civil,

Elections, Recensement et
Funéraire

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 MAXEVILLE 54320
Maxeville 21/05/2024 01/07/

2024

Service Accueil à la
population, etat-civil,
élections, recensement et
funéraire

V054240521001011001 Agent de
maîtrise

Assistant.e du service costumes
- Costumier.e habilleur.se

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 OPERA NATIONAL DE

LORRAINE 54000 Nancy 22/05/2024 01/07/
2024

V054240521001413001
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

Auxiliaire de puériculture (h/f)
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 HEILLECOURT 54181
HEILLECOURT 21/05/2024 19/08/

2024 Maison de l'enfance

V054240521001414001 Attaché Chargé de développement
touristique (H/F)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CTE COM. DU BASSIN DE
PONT A MOUSSON 54700
PONT A MOUSSON

21/05/2024 15/08/
2024 ORT

V054240521001515001 Attaché
Responsable de la cellule

commande publique / Baux /
Assurances / Juridique

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAXEVILLE 54320

Maxeville 21/05/2024 01/07/
2024 Pôle Ressources Internes

V054240522000147001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe

Assistante éducative multi-sites
H/F

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CTE COM. de Seille et
Grand Couronné 54280
CHAMPENOUX

22/05/2024 01/07/
2024 Petite enfance

V054240522000261001 Rédacteur Acheteur Public H/F
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 LONGWY 54401 LONGWY 22/05/2024 22/06/
2024

Arrêté n° 2024-221

Page 6/19



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054240522000743001
Attaché
principal
Ingénieur
principal

Directeur/Directrice des
services en charge du pôle Ville

Attractive Ecologique et
Citoyenne (F/H)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 NANCY 54035 Nancy cedex 22/05/2024 22/05/
2024

POLE VILLE
ATTRACTIVE
ECOLOGIQUE ET
CITOYENNE

V054240522001092001

Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique

Mécanicien(ne)
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle

54270 ESSEY LES NANCY 22/05/2024 01/10/
2024

GROUPEMENT DE
SOUTIEN TECHNIQUE
ET LOGISTIQUE

V054240522001297001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Chargé d'études opérations
Bâtiment (F/H)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 NANCY 54035 Nancy cedex 22/05/2024 08/07/

2024

V054240522001326001

Agent social
principal de
1ère classe
Agent social
principal de
2ème classe
Agent social

Assistant.e éducatif.ve

Poste vacant
temporairement suite

à autres congés
(congé ordinaire,
congé maternité,

CITIS...)

24h30 CTE COM. Orne Lorraine
Confluences 54580 Auboue 22/05/2024 22/05/

2024 Crèche

V054240522001351001

ATSEM
principal de
2ème classe
ATSEM
principal de
1ère classe

ATSEM (h/f) Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 SAINT NICOLAS DE PORT

54210 Saint nicolas de port 22/05/2024 26/08/
2024 Ecoles

V054240522001351002

ATSEM
principal de
2ème classe
ATSEM
principal de
1ère classe

ATSEM (h/f) Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 SAINT NICOLAS DE PORT

54210 Saint nicolas de port 22/05/2024 26/08/
2024 Ecoles

V054240522001364001 Adjoint
d'animation

Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
35h00 SAINT NICOLAS DE PORT

54210 Saint nicolas de port 22/05/2024 01/08/
2024 Ecoles + Animation

V054240522001364002 Adjoint
d'animation

Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
35h00 SAINT NICOLAS DE PORT

54210 Saint nicolas de port 22/05/2024 01/08/
2024 Ecoles + Animation

V054240522001382001 Adjoint
technique

Chargé de l'informatique et de
la régie son H/F

Poste créé suite à un
nouveau besoin 24h30 SAINT NICOLAS DE PORT

54210 Saint nicolas de port 22/05/2024 01/09/
2024 Informatique

V054240522001395001 Adjoint
technique Entretien des locaux

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
35h00 SAINT NICOLAS DE PORT

54210 Saint nicolas de port 22/05/2024 01/08/
2024

Femme de service Mairie
+ Mapeje

Arrêté n° 2024-221

Page 7/19



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054240522001404001
Chef de service
de police
municipale

Policier municipal (h/f) Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 SAINT NICOLAS DE PORT

54210 Saint nicolas de port 22/05/2024 01/07/
2024 Police municipale

V054240522001409001
Assistant
d'enseignement
artistique

Assistant d'enseignement
artistique H/F

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
20h00 SAINT NICOLAS DE PORT

54210 Saint nicolas de port 22/05/2024 01/08/
2024 Ecole de musique

V054240522001413001
Assistant
d'enseignement
artistique

Assistant d'enseignement
artistique

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
18h45 SAINT NICOLAS DE PORT

54210 Saint nicolas de port 22/05/2024 01/08/
2024 Ecole de musique

V054240522001422001
Assistant
d'enseignement
artistique

Assistant d'enseignement
artistique H/F

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
15h30 SAINT NICOLAS DE PORT

54210 Saint nicolas de port 22/05/2024 01/08/
2024 Ecole de musique

V054240522001491001 Rédacteur Chargé.e de gestion
administratif.ve et financier.e

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 OPERA NATIONAL DE

LORRAINE 54000 Nancy 22/05/2024 01/07/
2024

V054240522001507001
Attaché
Attaché
principal

Directeur ou directrice de
CCAS

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CCAS de LANEUVEVILLE
DEVANT NANCY 54410
LANEUVEVILLE DEVANT
NANCY

22/05/2024 23/05/
2024

V054240523000104001
Opérateur des
APS (en
extinction)

Opérateur des APS H/F Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

BLENOD LES PONT A
MOUSSON 54700
BLENOD-LES-PONT-A-
MOUSSON

23/05/2024 01/09/
2024 Sports

V054240523000133001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Gestionnaire achats H/F
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle

54270 ESSEY LES NANCY 23/05/2024 24/06/
2024

GROUPEMENT DE
SOUTIEN TECHNIQUE
ET LOGISTIQUE

V054240523000163001
Technicien
Technicien
principal de
2ème classe

Chargé(e) d'immobilier et du
mobilier

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle
54270 ESSEY LES NANCY 23/05/2024 23/06/

2024
GROUPEMENT DE
SOUTIEN TECHNIQUE
ET LOGISTIQUE

V054240523000485001

ATSEM
principal de
1ère classe
ATSEM
principal de
2ème classe

ATSEM (h/f) Poste créé lors d'une
promotion interne 27h00 CTE COM. Mad et Moselle

54470 THIAUCOURT 23/05/2024 01/06/
2024 périscolaire

V054240523000532001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Assistant(e) de gestion
financière, budgétaire ou

comptable

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 JARNY 54801 JARNY 23/05/2024 06/07/

2024
Finances et marchés
publics

V054240523000547001

Adjoint du
patrimoine
Adjoint du
patrimoine
principal de
2ème classe
Adjoint du

Chargé(e) d'accueil touristique
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00

CTE COM. du Territoire de
Lunéville à Baccarat 54300
LUNEVILLE - Envoyer
candidatures uniquement
par mail. Merci

23/05/2024 09/07/
2024 Maison du tourisme

Arrêté n° 2024-221

Page 8/19



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

patrimoine
principal de
1ère classe

V054240523000562001
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent·e de maintenance des
bâtiments

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 JARNY 54801 JARNY 29/05/2024 01/07/

2024 Patrimoine voirie

V054240523000761001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Médiateur environnement /
Agent d'accueil (F/H)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 Métropole du Grand Nancy
54035 NANCY 23/05/2024 01/09/

2024

V054240523001034001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en milieu

rural (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
11h00 LENONCOURT 54110

LENONCOURT 23/05/2024 27/05/
2024 technique

V054240523001066001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Responsable billetterie et
accueil (F/H)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 NANCY 54035 Nancy cedex 23/05/2024 01/09/

2024

V054240523001330001

ATSEM
principal de
2ème classe
ATSEM
principal de
1ère classe

Agent territorial spécialisé des
écoles maternelles

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

22h30 JOEUF 54240 JOEUF 23/05/2024 16/08/
2024

V054240524000283001
Ingénieur
Ingénieur
principal

1816-Responsable du service
territorial de l'aménagement

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

24/05/2024 01/07/
2024

V054240524000398001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent d'entretien des espaces
verts

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 LAXOU 54526 LAXOU 24/05/2024 01/09/

2024 Environnement

V054240524000709001 Attaché Chargé(e) de communication
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 CTE COM. DU BASSIN DE
POMPEY 54340 Pompey 24/05/2024 01/07/

2024 Direction Générale

V054240524000775001
Adjoint
technique
Adjoint
technique

Agent de service de
restauration - Cantine
Champigneulles H/F

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
23h00 CTE COM. DU BASSIN DE

POMPEY 54340 Pompey 24/05/2024 01/09/
2024

Cantine scolaire de
Champigneulles

Arrêté n° 2024-221

Page 9/19



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
2ème classe

V054240524000796001

Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique

Magasinier H/F
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 CTE COM. DU BASSIN DE
POMPEY 54340 Pompey 24/05/2024 26/08/

2024
Restauration collective et
nutrition

V054240524000897001 Adjoint
d'animation

Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Départ d'un agent
précédemment affecté

au projet
08h00 MESSEIN 54850 MESSEIN 24/05/2024 23/06/

2024 Animation

V054240524001021001 Cadre de santé 1204- cadre de santé territorial
de PMI (H/F)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

24/05/2024 01/07/
2024

V054240524001196001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Electricien Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 LAXOU 54526 LAXOU 24/05/2024 24/05/

2024 Bâtiment

V054240524001306001

Attaché
Attaché
principal
Ingénieur
Ingénieur
principal

757 - Responsable du pôle
Ressources H/F

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

24/05/2024 19/08/
2024

Direction Générale
Adjointe Solidarités - Pôle
Ressources

V054240524001337001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

803 - Agent d'entretien H/F
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

24/05/2024 01/07/
2024

Direction du Territoire du
Lunévillois - MDD
Lunéville

V054240524001388001

Animateur
Animateur
principal de
1ère classe
Animateur
principal de
2ème classe

responsable périscolaire H/F Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 CTE COM. Mad et Moselle

54470 THIAUCOURT 24/05/2024 01/06/
2024 Périscolaire

V054240527000022001 Rédacteur Chargé-e de la mission
optimisation des moyens

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 MALZEVILLE 54220

MALZEVILLE 27/05/2024 27/09/
2024 Pôle ressources

V054240527000323001
Assistant
d'enseignement
artistique

Enseignant(e) en Danse Jazz
(F/H)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
20h00 Métropole du Grand Nancy

54035 NANCY 27/05/2024 01/09/
2024 ENSEIGNANTS

Arrêté n° 2024-221

Page 10/19



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe

V054240527000911001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Animateur périscolaire (h/f)
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
32h00 PAGNY SUR MOSELLE

54530 Pagny sur moselle 27/05/2024 02/09/
2024 Jeunesse

V054240527001116001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

CDD 3 mois - Éléctricien (h/f)

Poste vacant
temporairement suite

à autres congés
(congé ordinaire,
congé maternité,

CITIS...)

35h00
VANDOEUVRE-LES-NANCY
54503 Vandoeuvre les
nancy

27/05/2024 01/07/
2024

Direction des services
techniques

V054240527001268001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

2 ADJOINT(E) AU
RESPONSABLE DE L'EQUIPE

D'ACCUEIL ET DE
SURVEILLANCE

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 NANCY 54035 Nancy cedex 27/05/2024 01/09/
2024

V054240527001349001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Electricien (h/f)
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

VANDOEUVRE-LES-NANCY
54503 Vandoeuvre les
nancy

27/05/2024 01/10/
2024

Direction des services
techiques

V054240527001504001

Educateur des
APS
Educateur
principal des
APS de 2ème
classe
Educateur
principal des
APS de 1ère
classe

Un(e) Maître nageur(euse) F/H
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 Métropole du Grand Nancy

54035 NANCY 27/05/2024 01/08/
2024

Pôle Culture Sports et Vie
Sociale / Direction des
Equipements Sports et
Loisirs / Aquapôle

V054240527002129001 Attaché Chargé.e de mécénat H/F Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 OPERA NATIONAL DE

LORRAINE 54000 Nancy 28/05/2024 01/09/
2024

V054240527002132001
Rédacteur
principal de
2ème classe

Chargé.e de communication
PAO, attaché.e au numérique

H/F
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 OPERA NATIONAL DE
LORRAINE 54000 Nancy 28/05/2024 01/09/

2024

Arrêté n° 2024-221

Page 11/19



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054240528000048001

Ingénieur
Ingénieur
principal
Ingénieur hors
classe

Responsable réseaux et
télécoms (F/H)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 Métropole du Grand Nancy

54035 NANCY 28/05/2024 01/01/
2025

V054240528000198001
Puéricultrice
Infirmier en
soins généraux
Cadre de santé

Un(e) Responsable Adjoint(e)
de structure d'accueil Petite

Enfance (F/H)

Poste vacant
temporairement suite

à autres congés
(congé ordinaire,
congé maternité,

CITIS...)

35h00 NANCY 54035 Nancy cedex 28/05/2024 01/09/
2024

DGA Ville Educative
Culturelle et Solidaire /
Direction des Politiques
Educatives / Département
Petite Enfance

V054240528000264001 Adjoint
technique

Agent polyvalent des services
techniques

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 JOEUF 54240 JOEUF 28/05/2024 01/07/

2024 Technique

V054240528000439001
Attaché
principal
Attaché

CHEF OU CHEFFE DE PROJET
Poste créé suite à une

réorganisation du
service ou transfert

de personnel
35h00 BACCARAT 54120

BACCARAT 28/05/2024 01/07/
2024 Admistratif

V054240528000742001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe
Prof. d'enseign.
artist. cl.
normale
Prof. d'enseign.
artist. hors
classe

Enseignant(e) en Danse
Contemporaine (F/H)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
20h00 Métropole du Grand Nancy

54035 NANCY 28/05/2024 01/09/
2024 ENSEIGNANTS

V054240528000748001 Capitaine de
SPP

CHEF(FE) DE LA SECTION
DES MATERIELS NON

ROULANTS

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle
54270 ESSEY LES NANCY 28/05/2024 01/06/

2024
GROUPEMENT DE
SOUTIEN TECHNIQUE
ET LOGISTIQUE

V054240528000762001 Capitaine de
SPP Officier formation

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle
54270 ESSEY LES NANCY 28/05/2024 01/06/

2024
Groupement Territorial
du Pays-Haut

V054240528000773001 Agent de
maîtrise

ASSISTANT DE GESTION
FINANCIERE

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 HOMECOURT 54310
Homecourt 28/05/2024 01/07/

2024 FINANCES

V054240528001406001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur

Conseiller recrutement
mobilité (F/H)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 Métropole du Grand Nancy
54035 NANCY 28/05/2024 01/09/

2024

Arrêté n° 2024-221

Page 12/19



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
1ère classe

V054240529000070001 Adjoint
administratif

Assistante de gestion
financière

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MONT SAINT MARTIN
54350 MONT SAINT
MARTIN

29/05/2024 01/07/
2024 FINANCES

V054240529000099001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
20h00 CLEMERY 54610 Clemery 29/05/2024 01/08/

2024

V054240529000248001 Attaché
principal

DGA de l'aménagement, du
développement et de

l'innovation
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 TOUL 54201 TOUL 29/05/2024 01/07/
2024

V054240529000277001
Directeur gal.
adj. des
services

DGA de l'aménagement, du
développement et de

l'innovation
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 TOUL 54201 TOUL 29/05/2024 01/07/
2024

V054240529000669001

ATSEM
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

ATSEM (h/f)
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 JARVILLE-LA-MALGRANGE
54140 Jarville-la-malgrange 29/05/2024 19/08/

2024

V054240529000669002

ATSEM
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

ATSEM (h/f)
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 JARVILLE-LA-MALGRANGE
54140 Jarville-la-malgrange 29/05/2024 19/08/

2024

V054240529000700001 Adjoint
administratif Chargée de communication

Poste vacant suite à
une promotion interne

au sein de la
collectivité

35h00
BLENOD LES PONT A
MOUSSON 54700
BLENOD-LES-PONT-A-
MOUSSON

29/05/2024 01/07/
2024 Communication

V054240529000949001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Assistante de gestion
administrative

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

BLENOD LES PONT A
MOUSSON 54700
BLENOD-LES-PONT-A-
MOUSSON

29/05/2024 01/07/
2024 TECHNIQUES

V054240529000967001
ATSEM
principal de
2ème classe

ATSEM (h/f)
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
BLENOD LES PONT A
MOUSSON 54700
BLENOD-LES-PONT-A-
MOUSSON

29/05/2024 01/07/
2024 COHESION SOCIALE

V054240529000983001 Adjoint
technique Agent d'entretien des locaux

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 CTE d'agglomération de
LONGWY 54414 LONGWY 29/05/2024 01/07/

2024 OSMOSE

V054240529001625001 Attaché
Chargé.e des publics, de

l'évènementiel et du protocole
H/F

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 OPERA NATIONAL DE

LORRAINE 54000 Nancy 29/05/2024 01/09/
2024

V054240530000017001 Adjoint
technique Agent d'entretien des locaux

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
04h00 LANEUVELOTTE 54280

LANEUVELOTTE 30/05/2024 01/06/
2024

V054240530000059001
Ingénieur
Ingénieur
principal

Directeur du CTM (h/f)
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 NANCY 54035 Nancy cedex 30/05/2024 01/07/
2024

Pôle Ressources -
Direction logistique
générale

Arrêté n° 2024-221

Page 13/19



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Ingénieur hors
classe

V054240530000088001 Technicien Technicien d'exploitation eau
et assainissement

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 CTE COM. DU BASSIN DE

POMPEY 54340 Pompey 30/05/2024 01/07/
2024 Eau et Assainissement

V054240530000157001

Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Gardien
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 ESSEY LES NANCY 54270
ESSEY LES NANCY 30/05/2024 02/09/

2024
Pole technique,
urbanisme et
environnement

V054240530000231001 Adjoint
technique

Agent d'entretien et de
gardiennage

Poste créé suite à un
nouveau besoin 25h00 CCAS DE BACCARAT 54120

BACCARAT 30/05/2024 01/07/
2024 CCAS

V054240530000271001
Attaché
Attaché
principal
Rédacteur

Chef de projet Petites villes de
demain, économie et

attractivité du territoire (H/F)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CTE COM. de Seille et
Grand Couronné 54280
CHAMPENOUX

30/05/2024 01/08/
2024

Aménagement et
développement du
territoire

V054240530000292001 Adjoint
administratif

assistant de direction Maire/
DGS

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 PULNOY 54425 PULNOY 30/05/2024 01/07/
2024 direction générale

V054240530000545001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

OUVRIER DE MAINTENANCE
DES BATIMENTS /
MENUISIER (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 TOUL 54201 TOUL 30/05/2024 01/07/

2024
DIRECTION DES
SERVICES TECHNIQUES

V054240530000640001 Rédacteur Responsable service des Sports
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 LONGWY 54401 LONGWY 30/05/2024 30/06/
2024 Services des Sports

V054240530000924001 Educateur des
APS Maître-nageur

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 Métropole du Grand Nancy

54035 NANCY 30/05/2024 01/07/
2024

Pôle Culture Sports et Vie
Sociale / Direction des
Equipements Sports et
Loisirs / Aquapôle

V054240530001023001 Animateur Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste vacant suite à
une promotion interne

au sein de la
collectivité

35h00 SAINT MAX 54133 SAINT
MAX 30/05/2024 01/07/

2024 Scolaire

V054240530001210001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique

OUVRIER DE MAINTENANCE
DES BATIMENTS /
ELECTRICIEN (h/f)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 TOUL 54201 TOUL 30/05/2024 30/06/
2024

DIRECTION DES
SERVICES TECHNIQUES

Arrêté n° 2024-221

Page 14/19



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
1ère classe

V054240530001210002

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

OUVRIER DE MAINTENANCE
DES BATIMENTS /
ELECTRICIEN (h/f)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 TOUL 54201 TOUL 30/05/2024 30/06/
2024

DIRECTION DES
SERVICES TECHNIQUES

V054240530001290001 Adjoint
technique

Agent d'entretien et de
surveillance de site sportif (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
30h00 LUNEVILLE 54300

LUNEVILLE 30/05/2024 01/07/
2024 Sports

V054240530001306001 Adjoint
technique Agent de propreté (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 LUNEVILLE 54300

LUNEVILLE 30/05/2024 01/07/
2024 Aménagement urbain

V054240530001316001 Adjoint
technique

Agent polyvalent de voirie et
signalisation horizontale (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 LUNEVILLE 54300

LUNEVILLE 30/05/2024 01/07/
2024 Aménagement urbain

V054240530001357001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en milieu

rural (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
27h30 DEUXVILLE 54370

DEUXVILLE 30/05/2024 01/07/
2024 technique

V054240530001513001

Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique

Plongeur/plongeuse
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 CTE COM. DU BASSIN DE
POMPEY 54340 Pompey 30/05/2024 01/07/

2024
Restauration collective et
nutrition

V054240530001623001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Un(e) Chargé(e) de production
des événements (F/H)

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert
de personnel

35h00 Métropole du Grand Nancy
54035 NANCY 30/05/2024 01/09/

2024

DGA Ville Educative
Culturelle et Solidaire /
Développement culturel /
Grands événements

V054240530001695001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle
Infirmier en
soins généraux
Infirmier en
soins généraux
hors classe
Psychologue de
classe normale
Psychologue
hors-classe

2056 - Conseiller en
gérontologie H/F

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

30/05/2024 01/08/
2024 Direction de l'Autonomie

Arrêté n° 2024-221

Page 15/19



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054240530001744001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle
Educateur de
jeunes enfants
Educateur de
jeunes enfants
de classe
exceptionnelle

1945 - Travailleur social de
l'ASE - H/F

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

30/05/2024 01/09/
2024

Direction du territoire du
Grand Nancy

V054240531000006001 Attaché
principal

Directeur développement du
territoire (h/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 CTE d'agglomération de
LONGWY 54414 LONGWY 31/05/2024 01/06/

2024
Développement
économique

V054240531000011001

Educateur des
APS
Opérateur des
APS (en
extinction)

UN (e) éducateur (trice) des
APS

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 CTE d'agglomération de

LONGWY 54414 LONGWY 31/05/2024 15/06/
2024

Centre aquatique
OSMOSE

V054240531000018001

Prof. d'enseign.
artist. cl.
normale
Prof. d'enseign.
artist. hors
classe

Enseignant(e) en musique de
chambre (F/H)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 16h00 Métropole du Grand Nancy

54035 NANCY 31/05/2024 01/09/
2024 ENSEIGNANTS

V054240531000022001 Rédacteur

LA MAIRIE DE
CHAMPIGNEULLES RECRUTE

UN(E) ASSISTANT(E) DU
MAIRE ET DE LA DIRECTRICE

GENERALE DES SERVICES

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 CHAMPIGNEULLES 54250

CHAMPIGNEULLES 31/05/2024 01/06/
2024 Secrétariat Général

V054240531000033001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe

Enseignant(e) en percussions
(F/H)

Poste vacant suite à
une disponibilité 20h00 Métropole du Grand Nancy

54035 NANCY 31/05/2024 01/09/
2024 ENSEIGNANTS

V054240531000056001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe
Assistant
d'enseignement

Enseignant(e) en Théâtre (F/H)
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

05h00 Métropole du Grand Nancy
54035 NANCY 31/05/2024 01/11/

2024 ENSEIGNANTS

Arrêté n° 2024-221

Page 16/19



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

artistique
principal de
1ère classe

V054240531000064001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

UN(E) OUVRIER(ÈRE)
POLYVALENT(E) DE
MAINTENANCE DES

BÂTIMENTS SPECIALITE
MENUISERIE

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 CHAMPIGNEULLES 54250

CHAMPIGNEULLES 31/05/2024 01/08/
2024 Bâtiment

V054240531000081001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe
Assistant de
conservation
principal de
1ère classe

Enseignant(e) en chant choral
(F/H)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
20h00 Métropole du Grand Nancy

54035 NANCY 31/05/2024 01/09/
2024 ENSEIGNANTS

V054240531000105001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe

Enseignant(e) en Trompette (F/
H)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
10h00 Métropole du Grand Nancy

54035 NANCY 31/05/2024 01/09/
2024 ENSEIGNANTS

V054240531000445001

Agent social
Agent social
principal de
1ère classe
Agent social
principal de
2ème classe

Assistant(e) éducatif petite
enfance

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 SI CRECHE FRIMOUSSE

54510 TOMBLAINE 31/05/2024 01/07/
2024

V054240531000667001 Adjoint
technique

Agent d'entretien des locaux
d'une école élémentaire

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
22h22

CONFLANS EN JARNISY
54800 CONFLANS EN
JARNISY

31/05/2024 05/08/
2024 Services Techniques

V054240531000913001

Educateur des
APS
Educateur
principal des
APS de 2ème
classe
Educateur

Chef de bassin (H/F)
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
CTE COM. MOSELLE ET
MADON 54230 NEUVES
MAISONS

31/05/2024 01/09/
2024 Centre aquatique

Arrêté n° 2024-221

Page 17/19



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal des
APS de 1ère
classe

V054240531000916001

Educateur des
APS
Educateur
principal des
APS de 2ème
classe
Educateur
principal des
APS de 1ère
classe

Maitre-nageur sauveteur
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
CTE COM. MOSELLE ET
MADON 54230 NEUVES
MAISONS

31/05/2024 01/09/
2024 Centre aquatique

V054240531000922001

Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif

Chargé d'accueil (H/F)
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CTE COM. MOSELLE ET
MADON 54230 NEUVES
MAISONS

31/05/2024 01/09/
2024 Centre aquatique

V054240531000927001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent technique 5H/F)
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
CTE COM. MOSELLE ET
MADON 54230 NEUVES
MAISONS

31/05/2024 01/09/
2024 Centre aquatique

V054240531000927002

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent technique 5H/F)
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
CTE COM. MOSELLE ET
MADON 54230 NEUVES
MAISONS

31/05/2024 01/09/
2024 Centre aquatique

V054240531000932001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de

Instructeur en autorisation du
droit des sols (H/F)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
CTE COM. MOSELLE ET
MADON 54230 NEUVES
MAISONS

31/05/2024 01/08/
2024 Instruction

Arrêté n° 2024-221

Page 18/19



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

1ère classe
Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

V054240531001024001
ATSEM
principal de
2ème classe

ATSEM (h/f)
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

25h00
CONFLANS EN JARNISY
54800 CONFLANS EN
JARNISY

31/05/2024 01/09/
2024 Ecole maternelle

V054240531001065001
ATSEM
principal de
2ème classe

ATSEM (h/f)
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

32h00
CONFLANS EN JARNISY
54800 CONFLANS EN
JARNISY

31/05/2024 01/09/
2024 Ecole maternelle

V054240531001259001
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Peintre en bâtiment (h/f)
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 LUNEVILLE 54300
LUNEVILLE 31/05/2024 01/07/

2024 Bâtiments

V054240531001331001

Attaché
Ingénieur
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Ingénieur
principal
Ingénieur hors
classe

Délégué(e) général(e)
Poste vacant suite à

une fin de
détachement

35h00
Syndicat mixte du Pôle
Métropolitain du Sillon
Lorrain 54035 Nancy

31/05/2024 01/09/
2024 Administration générale

V054240531001375001

Educateur de
jeunes enfants
Educateur de
jeunes enfants
de classe
exceptionnelle

Educateur de jeunes enfants (h/
f)

Poste vacant suite à
une promotion interne

au sein de la
collectivité

35h00 CTE COM. Mad et Moselle
54470 THIAUCOURT 31/05/2024 01/06/

2024 Petite enfance

V054240531001774001

Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe

Technicien « exploitation » eau
et assainissement (F/H)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CTE COM. PAYS Colombey
et Sud Toulois 54170
COLOMBEY LES BELLES

31/05/2024 30/06/
2024

Arrêté n° 2024-221

Page 19/19


